XXI   
 XXI.    1   Item Saturus in alia porta [Pudentem] militem exhortabatur dicens: “Ad 

summam,” inquit, “certe, sicut presumpsi et predixi, nullam usque adhuc bestiam 
sensi. Et nunc de toto corde credas; ecce prodeo illo, et ab uno morsu leopardi 

  5.     dehinc ]   om. N S   acu ]   A  a quo  P om. M N S   requista ]  recusuta  A  recurrit  P   et ]   om. 
P   capillos ]  capillis  P   infubulavit ]  infi bolavit  N S   martyram ]  martiram  A  martirem 
 S   ne in ]   om.  in  S  non  N P   plangere ]  placere  A          6.     Ita ]  Itaque  A   elisam ]   A N S  
helisam  M  ( corr .  sl .) elisan  P   accessit et manum ei tradidit et suscitavit ]  et  add . > accessit  N 
P S  ( eras .) accessiss et ei manum etradidit et sublevavit  P  accessit et manum ei porrexit et susci-
tavit  A  accessit ei manum et tradidit et sublevavit  N S  accessit et ei manum tradidit et sublevavit 
 Be/O          7.     revocatae ]  revocate  A  revocati  N S   portam ]  porta  P  sane vivariam ]   M  sane 
viva  A om .  N O P S          8.     a ]   A N O P S  ad  M   cathecumino ]   M  catecumino  A  cathecumi-
num  N S  caticumina  P   qui ei ]  quia tunc  P  qui et tunc  N S   adh[a ] erebat ]  adherebat  M 
A N P S   suscepta ]  suscepit N P S suscipitur  Be/O   a ]  de  N P S   somno ]  sompno 
 A   expergita ]  expergefacta  A N P S   in ]   om .  N S   quae  add . < spiritu  A   in extasi ]  
in exitu  A   fuerat constituta ]   A  fuerat nam  N P S  fuerit  M   circumspicere ]  circa spicere  N 
S   coepit ]  cepit    stupendibus ]  instupendibus  M   ait ]  dixit  Be/O    inquit ]  inquid 
 N P   producimur ]  proiciemur  A    vaccam ]   A N P S  baccam  M    nescio ]   A N P S  ne-
scio quam  om .  M          9.     Et ]  sed  N P S   evenerat ]  venerat A N P S evenisset  Be/O   quas-
dam ]  ut  A    vexationes ]  vexationis  N S   et ]  et in  N P S   suo recognovisset ]   N P S  suo 
recognousset  add . et illum cathecuminum  M  recognouisset suo  A          10.    Exinde ]  et exinde  N 
P S   accersitum ]  accersito  P   cathecum[e]num ]  catecuminum  M A  caticuminum  N P 
S   ad locuta ]  allocuta  A N S   est ]  est eos  N P S   In fi de state et invicem omnes dil-
igite ]  ut in fi de starent et invicem se deligerent  N P S   omnes ]   om .  A N P S   et ]  et in  N S  
passionibus ]   add . inquit  Be/O   scandalizemini ]  scandalizabimini  N O S   

     XXI.1.     Saturus ]  Satyrus  N P S  Satirus  A   aliam portam ]  alis porta  N P S   Pudentem ]   N 
P S om .  M A   militem ]   om .  A   ad summam ]  sumam  A  ad sum  N P S   inquit ]  om.  N P 
S   presumpsi ]  promisi  N S   predixi  . . .  sensi ]   om .  N P S   nullam ]   add . < vim  A   et ]  
 om .  P   ut ]   add .  A N S   nunc ]  nuntiet  P   corde ]  credas  om .  N P S   ecce prodeo illo ]  
ecce producor illuc  A S  ecce productor illuc  N   et cum producar illuc  P   ab ]   om .  A N P 
S   uno ]   om .  N P S   morsu ]  morsi  P   leopardi ]   add . sponte  Be/O      
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consumor.”    2   Et statim in fi ne spectaculi leopardo obiectus de uno morsu tanto 
perfusus est sanguine, ut populus revertenti illi secundi baptismatis testimonium 
reclamaverit: “Salvum lotum, salvum lotum.”    3   Plane utique salvus erat qui hoc 
modo laverat.    4   Tunc Pudenti militi inquit: “Vale,” inquit, “et memento fi dei et 
mei; et haec te non conturbent, sed confi rment.”    5   Simulque ansulam de digito 
eius petiit, et vulneri suo mersam reddidit ei hereditatem, pignus relinquens illi et 
memoriam sanguinis.    6   Exinde iam exanimis prosternitur cum ceteris ad iugula-
tionem solito loco.    7   Et cum populus illos in medio postularet, ut gladio penetranti 
in eorum corpore oculos suos comites homicidii adiungerent, ultro surrexerunt 
et se quo volebat populus transtulerunt, ante iam osculati invicem ut martyrium 
per sollemnia pacis consummarent.    8   Ceteri quidem immobiles et cum silentio 
ferrum receperunt: multo magis Saturus, qui et prior scalam ascenderat, prior